versoque populo Dei, ad quos preseus presentari contigerit iustrumentum,

B(ohemundus), prineeps Antiocenus, salutem et salutis incrementum cum
prosperitatis habundantia. Anxius loquor, mestus scribo et vestre universi-

tati longa suspiria, merores, angustias licet presmnens insynuo et scribendo

deficiens replico mesticias et dolores. Quis enim vidit talia? Vie lugent

1) Gastes des Chyprois 123; vgl. Röhricht in Forsch, zur deutsch. Geschichte

1886, XXVI, 86, 90. ^) Neues Archiv 1878, IU, 638; hingegen ist die ebenda

als von Gerold, dem Patriarchen von Jerusalem, ausgestellt erwähnte Urkunde

(1230, December) bereits bei Delaborde, Chartes de Terre Sainte, Paris 1880,

97—9, No. 47 u. Strchlkc, Tab. ordin. Theut. 58-9, No. 74 veröffcntHcht.
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Syon, eo quod noii sit, qui veniat ad sollempnitatem (Thren. 1, 4).

Christianis siquidem cum Saladino confligentibus vires nostre defecerunt,

ceciderunt templarii, hospitalares corruerunt, rex anxiatur in carcere,

vexillum crucis Dominice, immo crux ipsa Dominica retinetur apud hostes.

Omnes fere defecerunt, remansi tantum ego solus, Dei favente misericordia,

ut que facta sunt vestre nunciarem universitati. Obsessum est Salvatoris

nostri sepulchrum et ejus nativitas est delicta, expugnata est Ascalon, et

in ejus campestribus non invenitur habitator christianus, Nazareth a Turcis

occupatur, in domo Virginis, in ipso Annunciationis loco christianus san-

guis fusus est, et in ecclesia gloriosa equi jacent Turcorum, patrantur

nequicie et in locis gloriosissimis eorum spurcicie, fornicationes et scelera

perpetrantur. Sed et Accon illa ubique terrarum nominatissima in eorum

venit ditionem et usque Tyrum, Jerusalem et Ascalone captis, religioni

Christiane aliqua civitas non remansit. Mortui sunt patres, nichil restat,

nisi ut eorum preteritus (?) moriatur. Omnibus itaque deficientibus remansi

ego solus, ut hec omnia vestre nunciarem universitati. Omnibus itaque

desolatis in refugium remansit Antiocene (!) principatus, ibi sumus, ibi inedias

sustinemus et calores, ibi pugnamus et, nisi nobis per auxilium vestrum

pariter et consilium subventum fuerit, procul dubio moriemur. Ad hoc

venerabilem virum Tharsensem archiepiscopum, Antioceni principatus can-

cellarium, virum utique discretum et honestum in utriusque juris apicibus,

sed et in rebus ecclesiasticis sufficienter eruditum ^) ad vestram mittimus

universitatem rogantes et modis omnibus exorantes, ut eidem predicto

viro aurem benigniorem accommodare dignemini et de statu regni et

nostro ^) credere. Ipse namque erit vobis verax nostre desolationis inter-

pres, utpote qui miseriam nostram vidit, cui luctus nostros intimandos

injunximus et dolores. Ipsum ergo ob Dei reverentiam sueque probitatis

intuitu et nostre petitionis • iuterventu 3) benigne recipiatis et ei vestrum

cum consilio prebeatis auxilium. Valete scieutes procul dubio, quia aut

succumbimus aut raorimur!

IL

Indue cilicium, sedeas in pulvere, mater

Orba replens orbem fletibus ecclesia,

Die ve, die ve, ve, nee enim tibi talis ab Ev^

Est data temporibus materies gemitus,

5- Filia Jerusalem, lamentum sume super te,

Te cecidisse gemas virgo decora Syon!

Plangite i^erculsi rectores ecclesiarum,

Lugubris hoc fame vos meruisse malum!

Clerus, plebs ^), monachi, nupt^, vidu^, moniales,

10- riete gravem Domini nos tetigisse manum!
Ecce locus, templum, domus, atria, terra redemptrix,

Incola turba cadit, gentibus exposita!

Terra salutari cruce, corpore, sede sepulchri,

') Cod. eruditus. -) Hinter nostro ist regni getilgt. ') Ursprünglich

interventum, wovon m radirt. *) Symetrischer : Plebs, clerus (V.).
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Montis Oliveti dote heata fuit,

15. Plena sacramentis, signis, fidei documentis,

Gente sub ignota sunt temerata loca!

Humanuni si iudicium, rex Christe, subires,

Causari de te plurima posset homo:

»Miror [. .]t 1), cur dotatam tibi sanguine teiTam

20. Cede profanarit barbara nequicies,

Teque sinente manum validam princeps tenebrarum

Miserit 2) in sanctos, qui tibi lux fuerant

Hos feriendo, dolis alios circumveniendo

Et misero ^) mortis illaqueando metu.

25. Fertur enim fidei prolapsum vulgus ab arce

Te repulisse deura, conciliasse deos.

Extentas vidisse manus in dedicionem

Est dolor, est miserum plasma perire tuum.

Ecce decus ligni nostri, quo viva salutis

30. Hostia pendebas, barbarus hostis habet!

Depopulata iacet structura monasteriorum,

Clerus, ubi monachus, virgo sacrata fuit

!

Quid iuga tantorum memorem decursa laborum?

Nocte dieque tuQ vim patiuntur oves

!

35. Cladibus bis quem quando dabis, Jesu bone, linem,

Cum pius existas, vel potius pietas?

Tene preces et amara tuQ suspiria spouse

Ad pietatis opem flectere posse negas?

Ipse iubes tibi vota dari, tua dona precari.

40. Totus opem mundus flagitat et refugis;

Nee modo non audis, sed et orbi viscera claudis.

Hinc Stupor, inde dolor, binc pudor, inde timor.

Id solum resonat, Babilon rex cuncta subegit,